payra tria de trispidi pretio ducati XVIII sie concluso il mercato et ben che più volte esso poverello magistro Laurentio 

habia rechiesto la satisfattone de tali suoy dinari et continue promissoli de satesfare, tamen fin al giorno presente non 

ha potuto havere nisi ducati XII restando etiam creditore de ducati sey che non ha potuto né po havere né po littigare né 

contrastare al prefato signore Filippo unde confidandose esso magistro Laurentio in la Excellentia Vostra debia 

provedere a la sua indemnitate» 92. 

Così il povero maestro Lorenzo, dopo aver lavorato, attende il saldo del prezzo stabilito non come vuole la giustizia, 

non potendo portare la lite in tribunale, ma come somma grazia. 

91 Archivio di Stato di Milano, 1. c. 

 Supplicano Laurentii de Udrugio et Johannine de Vicomercato iugalium. 

 Nell’interlineo superiore: «Ad Vicarium Provisionum et Magistris Intratarum Extraordinariarum die XVI novembris 1478». 

 Supplica di Lorenzo de Udrigio e Giovannina di Vicomercato, nutrice del Duca Giangaleazzo, figlio della Duchessa, per avere in 

uso ed eredità la torre detta dell’imperatore, della Camera ducale, inabitata, per abitazione e magazzeno di legname. 

 Cartaceo in filza mm. 187 x 136. 

 Sotto si legge: «Recorreno maxima cum fiducia et devotione de la prelibata vostra piatosa Signoria suplicandoli humilmente se 

degnia havergli per recomandati et per patente lettera Excellentissime concederli in dono per loro suoy Soli heredi et descendenti. Dieta turre 

del imperatore ad ciò posseno hedificare uno loco per habita- tione et guberno del suo ligname et altre robe mediante la gratia et devotione de 

Vostra Signoria a la quale non cessano ex corde de raccomandarse». La «torre dell’imperatore» era a cavaliere della via Vettabbia. Cfr. 

PAOLO MEZZANOTTE - GIACOMO C. BASCAPÈ, Milano nell’arte e nella storia, Milano 1948, p. 535. 

92 Archivio di Stato di Milano, 1. c. 

 Supplica Laurentii de Udrugio lignamarii in Mediolano. 

 Supplica alla Duchessa per pagamento di ducati 6, residuo del prezzo per «cassoni quatro interzati, tavola una et payra tria de trispi 

di pretio de ducati XVIII» venduti «a lo Ill.mo Filippo Maria Sfortia». 

 Cartaceo in filza mm. 250x170. 

 Sotto si legge: «Recorre maxima cum fiducia da quella supplicandoli humilmente se digna haverlo per ricomandato et provedere 

de mandare in modo et forma che presto sia satisfatto de dicti ducati sey restanti come pare conveniente et honesto ad ciò possa sustentarse 

cum li suoy fioleti et succorre ali suoy bisogni». 
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APPENDICE TERZA 

BOLLA CON CUI IL CARDINAL PIETRO RIARIO CONCEDE AI BORROMEO L’ENFITEUSI PERPETUA DEI BENI DEL MONASTERO 

DI S. AMBROGIO DI MILANO SITUATI IN ORIGGIO 193 

Petrus miseratione Divina tituli Sancti Sixti Sacrosanctae Romanae Ecclesiae Presbiter Cardinalis Patriarcha 

Constatitinopolitanus, ac Monasterii Sancti Ambrosii Mediolani perpetuus Commendatarius, nec non Pe- rusii, 

Tusciae, Lombardiae etc. Sedis Apostolicae Legatus. Dilecto Nobis in Christo Magnifico Corniti Johanni de Bonromeo 

Civi Mediolanensi sa- lutem et sinceram in Domino charitatem. Apostolicae Sedis solita clemen- tia hiis quae in cultus 

divini propagationem, ac in piorum Locorum vertun- tur utilitatem, decretum libenter adiicit, ac favorem impartitur 

benivolum. Exhibita siquidem Nobis nuper prò parte sua petitio continebat: quod tu quandam possessionem cum suis 

juribus et pertinentiis universis Nobis et dicto Nostro Monasterio pertinentem in loco et territorio de Udrugio plebis 

Nerviani Mediolanensis Diocesis situatam, in emphyteosim perpetuaci conducere, ac ad fictum livellarium tenere velles 

prò annuo censu seu canone quadringentarum Librarum Monetae Mediolani, ex quo maxime hujusmodi possessio secus 

aliquas alias tuas possessiones constituta extitit, quae tamen possessio prò annuo censu tricentarum consimilium 

librarum affictari consuevit, et non ultra, ipsamque cultivari, ac ad pinguiorem statum deducere, nec non ad id et 

restaurationem possessionis ejusdem unacum sediminibus, cassina et casii (sic! = castri?) duo (sic! = domo?)94, quae 

ruinam patiuntur, summam centum Florenorum auri de Camera de tuo, eo casu exponere affectas, quae omnia, ut 

asseris, in dicti Nostri Monasterii evidentem cederent utilitatem. Quare prò parte tua Nobis extiti supplica- tum, 

quatenus possessionem unacum. juribus et pertinentiis suis huiusmodi tibi prò te et tuis in futurum heredibus et 

successoribus locare, ac in emphyteosim perpetuali! prò annuo censu, seu canone praedicto auctoritate apostolica 

concedere dignaremur. 

Igitur praedictum Nostrum Monasterium, eiusque possessiones melio- rare prout Nobis ex onere regiminis 

ejusdem incumbit affectantes, suppli- cationibus tuis inclinati, quia per diligentem informationem per Nos super 

permissis factam fide dignorum testimonio Nobis legitime constitit atque constat, quod locare et tibi praedictam 

possessionem unacum juribus et pertinentiis suis modo et forma annotatis in emphyteosim perpetuami concedere in 

ipsius Nostri Monasterii evidentem cedere utilitatem. Propterea praedictam possessionem unacum juribus et 

pertinentiis suis supradictis, earum confines, descriptiones, qualitates et quantitates hic prò expressis habentes tibi prò 

te et tuis in futurum haeredibus et successoribus accep- tanti, prò annuo censu seu canone quadringentarum Librarum 

praedictae monetae Mediolani auctoritate apostolica, cuius Legationis fungimur officio, etiam vigore specialis 

facultatis per Sanctissimum in Christo Pattern et Dominum Nostrum Dominum Sixtum divina providentia Papam Quar- 

tum super hoc, ac Commendatariae dicti Monasterii Nobis factae et con- cessae, quarum etiam hic prò expressis 

tenores haberi volumus, nostro ac ejusdem Nostri Monasterii nominibus, ex certa Nostra scientia harum serie locamus, 

tituloque emphyteotico in perpetuam emphyteosim conce- dimus. Volentes, ac eàdem auctoritate declarantes, quòd 

quotiescumque tu, seu heredes, successores tui praefati Nobis sive Abbati, Monachis et Conventui dicti Monasterii prò 

tempore clederis et assignaveris, seu dede- rint et assignaverint, seu te paratura, aut ipsos paratos cum efiectu dare et 

assignare obtuleris et obtulerint possessiones et proprietates in uno, duobus, vel tribus locis, super quibus fiat et 

praestetur totidem fictum livellarium sive canonem quadringentarum librarum, dummodo possessiones et proprietates 

ipsae sufficientes ac aequipollentes sint ad solvendum fictum livellarium sive canonem quadringentarum librarum 

praedictae monetae hujusmodi, ad arbitrium et laudum duorum amicorum commu- nium super hoc eligendorum, eo 

casu teneamur ac teneantur prò tempore cambium et permutationem facere de directo dominio et civili possessione 

possessionis, jurium et pertinentiarum praedictarum cum tali proprietate seu proprietatibus, aut ejus seu earum directo 

dominio et civili possessione, aut directis dominiis et civilibus possessionibus juxta juris communis dispositionem. 

Praemissaque omnia viribus perpetuo subsistere, ac invio- labiliter observari debere volumus, et eadem auctoritate 

declaramus, super- que ipsis et singulis prò firmiori subsistentia, ac ad perpetuam memoriam eorundem, robur sedis 

Apostolicae eàdem auctoritate tenore praesentium adijcimus pariter et Decretum. Proviso quod circa restaurationem 

possessionis et pertinentiarum praedictarum summam centum ducatorum auri, ut praefertur, exponere curaberis. In 

quorum fidem praesentes nostras 
Litteras fieri, Sigillique Nostri fecimus ac jussimus appensione communiri. 

Datum Mediolani Anno a Nativitate Domini Millesimo quadringen- tesimo septuagesimo tertio, Indictione